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Reparation af slangeføringer  og koblinger til boringstoppe ved 
station 1.30 Bønderskov i LOOP 1  
 

Baggrund  

En graveaktør har ved graveaktiviteter i december 2025 ved grundvandsstation 

1.30 Bønderskov i LOOP 1 nær Bregneholtvej 18, 4953 Vesterborg påført skade på 

det faste LOOP-anlæg ejet af Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

(SGAV). Anlægget består af en òredeò med tre korte underjordiske 

moniteringsboringer i marken på matrikel 8o St. Lindet By, Birket. Fra boringerne 

er i ca. 70 cmôs dybde fßrt seks slanger i fßringsrßr til samlebrßnd i skel. AnlÞgget 

er tinglyst på matriklen og registreret i Ledningse jerregistret, LER.  

 

Reden indeholder boringerne med DGU 230.192 (1,5 m dyb), DGU 230.193 (3,3 m 

dyb) og DGU 230.194 (5,3 m dyb). Den korte boring DGU 230.192 ligger tættest på 

skel og den dybe DGU 230.194 længst fra skel jf. den skematiske tegning i bilag 1. 

 

 

 
Billede af åstedet umiddelbart efter opgravning af rørføring til grundvandsboringer 

tilknyttet LOOP 1-station Bønderskov. De herfra udtrukne eller knækkede slanger i flere 

farver samt beskyttelsesrør ligger på jorden. 

 

SGAV har den 15. januar 2026 fremsendt et oplæg med vilkår for udbedring af 

skaden til graveaktør (sagsnr. 2026-629). Gravaktør har herefter forestået 

reparation og skrevet følgende dokumentation. 
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Dokumentationsnotat  
Reparation af slangeføringer ved LOOP 1 ï Station 1.30 Bønderskov 

Sagsnummer: 2026-629 
Lokalitet: Bregneholtvej 18A, 4953 Vesterborg 
Matrikel: 8o St. Lindet By, Birket  
Anlæg: LOOP 1, grundvandsstation 1.30 Bønderskov 
Dato for arbejde: Januar 2026  
Udarbejdet af: Michael Rubio  

Formål  
Formålet med nærværende notat er at dokumentere udbedring af skade på 
slangeføringer tilknyttet LOOP 1 ï station 1.30 Bønderskov, efter skade forårsaget 
ved gravearbejde i december 2025. Arbejdet er udført i overensstemmelse med 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljøs opgavebeskrivelse og 
dokumentationskrav, ref. J.nr. 2026 -629. 

Baggrund og konstatering af skade  
Ved gravearbejde på ejendommen blev det konstateret, at seks 
prøvetagningsslanger, ført i beskyttelsesrør mellem de tre moniteringsboringer og 
udtag ved brøndkonstruktionen i skel, var blevet trukket fra hinanden ved deres 
samlinger. 

Ved inspektion ved målepunktet fremstod slangerne adskilte. Samlingerne her 
viste sig at være udført som simple mekaniske samlinger, der relativt let kan 
trækkes fra hinanden ved let mekanisk påvirkning. På den baggrund blev det 
antaget, at tilsvarende samlingstype var anvendt ved boringstoppe, og at 
adskillelsen derfor sandsynligvis også var sket her. 

Det blev samtidig vurderet usandsynligt, at der skulle være sket brud eller 
beskadigelse af selve slangerne på strækningen mellem målepunkt og 
boringstoppe. Denne vurdering blev senere bekræftet ved inspektion og test. 

Lokalisering og frilægning  
For at lokalisere boringstoppe og slangeføring blev der rekvireret et eksternt firma 
med GPS-udstyr til afsætning af boringernes omtrentlige placering. Herefter blev 
der anvendt metalsøger for yderligere præcisering. 

På denne baggrund blev der foretaget forsigtig opgravning for at lokalisere 
beskyttelsesrøret indeholdende de seks farvede slanger. Ved frilægning blev det 
visuelt konstateret, at slangerne var trukket ud af deres samlinger i jordprofilet.  

Brøndkonstruktionerne ved boringstoppe blev herefter frilagt for at sikre, at disse 
ikke var beskadigede. Ved fysisk og visuel inspektion blev det konstateret, at 
slangerne fortsat sad korrekt fast ved boringstoppe, og at der ikke var skader på 
boringer el ler brøndkonstruktioner.  

Alt gravearbejde blev udført skånsomt, og opgravet jord blev opdelt i over- og 
underjord med henblik på korrekt reetablering i samme lagfølge under 
plovfugedybde. 

Tilsyn og kontrol  
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø blev orienteret om frilægningen 
den 20. januar 2026, hvorefter Birthe (BIBRA) fra SGAV besigtigede anlægget 
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samme dag. Ved denne lejlighed blev skadestedet gennemgået, og der blev 
foretaget fotodokumentation.  

Den 21. januar 2026 ankom SGAV kl. ca. 11:30 for at gennemføre test af 
slangeføringerne. Testen påviste mindre utæthed ved to samlinger samt 
manglende gennemgang i én slange. Det blev på stedet aftalt at udbedre 
forholdene og efterfølgende gennemføre ny test. 

De konstaterede utætheder blev udbedret ved udskiftning af to svage punkter ved 
målebrønden, hvor oprindelige samlinger blev erstattet med nye samlinger udført 
med pushfittings. Derudover blev der etableret en ny samling ved den tredje 
konstaterede utæthed. 

Utætheden vurderes med stor sandsynlighed at være opstået som følge af frost 
natten over, hvor isdannelse har medført, at samlinger er blevet forskudt. Dette 
understøttes af den manglende gennemgang i én slange, som viste sig at skyldes 
isdannelse både i slangen samt ved målepunktet og ved én boringstop. Efter 
optøning blev gennemgangen genskabt. 

SGAV returnerede samme dag kl. ca. 14:00 og gennemførte fornyet test. Der blev 
påsat gas, og testen viste fuld, tæt og korrekt gennemgang i alle slanger fra 
målepunktet til samtlige tre boringstoppe. Testen blev gennemført uden 
anmærkninger. 

På baggrund af det tilfredsstillende testresultat blev det aftalt at foretage hurtig 
retablering for at minimere risikoen for yderligere frostpåvirkning.  

Udbedring og materialer  
Beskadigede slangestykker blev afklippet. Slangerne blev forlænget og samlet ved 
anvendelse af materialer i overensstemmelse med Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljøs krav og tekniske anvisninger for LOOP-anlæg. 

Ved afslutning blev der foretaget opmåling af slangeføringerne. Det blev 
konstateret, at afstanden fra målepunktet til de oprindeligt svage samlinger ï 
hvoraf fire blev udskiftet til samlinger med pushfittings ï var 20 cm. Afstanden fra 
målepunktet til de konstaterede samlinger med transparente mellemliggende 
slangestykker var 150ï200 cm. 

Endvidere blev det målt, at afstanden fra målepunktet til samlingerne umiddelbart 
før boringstoppe var 18 meter, hvorefter boringstoppen er placeret i umiddelbar 
forlængelse af yderligere 150 cm. Slangeføringerne ligger i en retning svarende til 
en vinkel på ca. 76 grader øst målt fra målepunktet. 

Sammenkoblingen er udført således, at korrekt sammenhæng og identifikation 
mellem slanger er opretholdt. Fotodokumentation er vedlagt.  

Som supplerende beskyttelse blev der etableret SN8-kloakrør omkring 
slangeføringerne på alle strækninger, hvor eksisterende beskyttelsesrør var 
beskadiget eller midlertidigt fjernet i forbindelse med reparationen.  

Der er ikke foretaget indgreb i boringstoppe eller brøndkonstruktioner. Under 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljøs inspektion af anlægget blev det 
konstateret, at reparationen udelukkende omfattede slangeføringer og mekaniske 
samlinger uden berøring af boringerne. På den baggrund blev det vurderet og 
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bekræftet af SGAV, at inddragelse af autoriseret brøndborer ikke var påkrævet i 
den konkrete sag. 

Reetablering  
Efter afsluttet og godkendt test blev området reetableret. Omkring 
slangeføringerne blev der etableret SN8-beskyttelsesrør. Ca. 20 cm over 
rørføringerne blev der lagt blåt dækbånd. 

Jord blev herefter tilbageført lagvis og afsluttet med et let overhøjde, således at 
eventuel sætning ved efterfølgende tøvejr ikke efterlader fordybninger i 
markoverfladen.  

Udbedringen blev således den 21. januar 2026 udført, testet, godkendt og afsluttet. 

Bilag  
ï Fotodokumentation før, under og efter reparation  
ï Billeder af slangesamlinger, slangeføring og beskyttelsesrør 
ï Billeder af områdets tilstand før, under og efter reetablering  
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